
 

令和 5年 3月 25日 

       第 240号 

発行：（株）モンテサービス 

香川県丸亀市柞原町３７５ 

０８７７－２２－７８００ 

０１２０－１９－７１１１ 

 

ｂｙ モンテ環境かわら版編集者 

環境管理責任者 山内朋子 

第 1号発行は平成１５年９月２５日、ISO１４００１認証取得に向けて内部監査が終わった講評から始まっています。 

各現場で監査中に古くなったモップは短く切って角こすりにしたり、敷石を拭くのに使ったり、へさきが痛んだシュロボ

ウキも短く切って溝の落ち葉掃きに使ってから廃棄するなど資源を大切にする皆さんの工夫が紹介されていました。 

ある現場ではトイレクリーナーが３０mlもあれば男子用小便器だと５つも洗える、汚れ度合によって洗剤の量を少なくす

る「使用頻度指示書」の工夫はここから始まりました。また、家庭でできる地球にやさしい取り組みとして、台所の流しに

ストッキングを付ける工夫や洗濯洗剤は石鹸にした方が環境にはよいが、排水管のつまりに注意するようにという記事

も載っています。あれから２０年、環境だけでなく、社員の皆様の健康、安全、人権等多岐にわたって記事を紹介してまい

りました。これからもさらに充実したかわら版にしてまいりたいと思います。皆様からもご意見をいただけたら大変うれ

しいです。宜しくお願いします。  

社員急募!! 
よろしくお願いします 

詳細はお電話で 

月～金 6:00～10:00 丸亀市土器町会社事務所 4Ｈ 1 名            

月～金 5:00～7:30 丸亀市昭和町の会社事務所掃き拭き掃除 2.5Ｈ 1 名 

月～金 6:00～9:00  丸亀市昭和町の会社庭掃除(除草，落ち葉掃き) 3H 1 名 

月～金 12:00～17:00 までで４H【相談可】 三豊市詫間町の食品工場 1 名 

月･水･金 16:00～17:30 通所リハビリテーション 1.5H １名 

月･火･木･金･土 6:00～11:30 生涯学習センター 3H 又は 5H(30 分休憩)１名 

 

皆様からも広くご意

見を伺いたいと思っ

ております。 

人件費と資機材費が

高騰している昨今ですが、企業努力の許す範

囲で皆様の健康と環境保全に頑張ってまいり

たいと考えています。 

本年も健康経営の取り組みの評価をいただきまして、2023年度

健康経営優良企業の認証を取得することができました。皆様の

健康経営に対する認識が高まってきたことと大変にうれしく思

います。3年間、新型コロナウイルス感染症の対策から、皆様

には毎日朝の検温と体調管理をしていただいております。  

もうしばらく継続していきたいと思いますのでご協力お願いい

たします。 

その他、インフルエンザ予防接種助成金、特定検診の助成金、

正社員の皆さんには健康診断とそれにかかる受診勧奨をさせて

いただいているところです。 

今後はがん検診の一部助成などを会社として考えていきたいと

思っており、安全衛生委員会にかけて話し合いたいと思います。 

また、ハイパーメディカルについてもこれまで、7件の適用が

ございました。週に 3日以上 15時間以上勤務している方が対象

で、入院医療費（持病は対象外）を全て支払っていただける保

険に会社が入っております。適用になった皆様からは大変あり

がたかったと喜びの声をいただいており、職場移動になった方

も、ぜひモンテサービスで継続して働きたいと嬉しい声をいた

だいています。今後も継続してまいります。 

お願い 

モンテサービスは DXを利用した勤怠管理を行

いたいと考えています。皆様の携帯電話で出勤

と退勤を押していただき、時間管理ができるシス

テムの導入です。つきましては、会社のメールア

ドレスにお名前を書いて送ってくださるとありが

たいです。皆様、宜しくお願い致します。 

急ぎません。アドレスがない方・不明な方はご相

談いたします。できる方からしようと思います。 

monte@fancy.ocn.ne.jp 

記念すべき２４０号 

mailto:monte@fancy.ocn.ne.jp

